1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

110 學年度第 7 次系務會議紀錄

壹、時間：111 年 4 月 14 日（星期四）   12 時 10 分

貳、開會地點：A02-134 會議室

參、主持人：蘇主任○清                             紀錄：潘○茹

肆、出列席人員：李○豪老師、夏○琪老師、朱○德老師、陳○璋老師、

                林○雅老師、何○哲老師、黃○銓老師、許○綸技士（請假）

伍、主席報告

1.  4 月初蘇○芬立委辦公室吳主任主動聯繫，欲與雲林相關國中、高職推動 1

×3＋4 產學攜手合作計畫木工專班，經徵詢雲林幾所高職，皆有意願，蘇
立委並於 4/11 親自拜訪校長，洽談相關構想，目前積極進行規劃協調中。

2.  本系 111 學年度大學申請入學招生共有 140 名申請，通過第一階段篩選名
單 54 名，外加 6 名原住民生，合計 60 名。

3.  本系夏老師與生機系於 3/21 在木工廠辦理「鳳梨取莖機、取纖維暨鳳梨葉
纖維高值化示技術聯合示範觀摩會」，圓滿成功，獲媒體大幅報導。

4.  本系進修部學生工作場所同事的家長確診，請各老師加強宣導戴口罩，勤
洗手。

5.  自 4/13 起，新防疫政策之停課標準為 1/3 以上系所停班，全校方能停課，
依此政策，上課應能步上正常化。（待校園防疫小組會議開會後，向學生
公告學校政策）

陸、提案討論

提案一                                    提案人：系辦公室

案由：本系日間學制暨進修學士班學生修讀輔系及雙主修課程標準修訂案，提

請審議。

說明：

一、 依教務處 111 年 3 月 30 日通知（附件一），及本校學士班學生修讀輔

系辦法（附件二）、學士班學生修讀雙主修辦法（附件三）辦理。

二、 本系歷年來未開放進修學士班學生修讀本系為輔系、雙主修之名額，

日間學制大學部採登記制，開放輔系 1 名、雙主修 1 名，經本系 110

年 5 月 19 日 109 學年度第 11 次系務會議通過，如附件四。

三、 輔系應修為 20 至 30 學分，課程以學系之院共同課程及系基礎學程為

原則，本系輔系相關規定如附件五。

四、 雙主修應修為 40 至 50 學分，加修學系之全部專業必修科目學分即為

該學系所屬院共同課程、系基礎學程及核心學程課程選定之，惟各學

系得從學程課程中另指定科目及學分數為雙主修課程。本系雙主修相

關規定草案如附件六。

 2

五、 本案經系務會議通過後，至系統維護相關修課規定。

決議：照案通過。

提案二                                    提案人：系辦公室

案由：111 學年度日間及進修學制學士班學生申請轉入本系乙案，提請審議。

說明：

一、 依本校學生轉系辦法之規定辦理（附件七）。

二、 本系 111 學年度轉系審查標準為歷年學業成績平均達 60 分（含）以上

者，可提出申請，各學制、年級可供轉系名額資料如下表：

學

制

可供轉

系年級

名

額

編

號

學生

姓名
原系所

平均成績/

操行成績

累計

名次

大

學

部

2 5 1 黃○○ 景觀系 1年級
****/

****

*/**

(****%)

  2 徐○○ 獸醫系 2年級
****/

****

**/**

(****%)

3 3 1 陳○○
景觀系

2 年級

****/

****
-

進

修

學

士

班

2 17 1 吳○○
園藝系

1 年級

****/

****
-

3 16 0 - - - -

三、 轉系申請經本系審議通過後，送民雄教務組彙辦。

決議：同意以上同學申請轉入本系。

提案三                                    提案人：系辦公室

案由：本系大學部必修課程「工業統計學」可抵修課程，提請討論。

說明：

一、 本系大學部必選修科目冊之「工業統計學」3 學分、3 小時，重修認抵

課程及學分一覽表如附件八，經本系 110 年 4 月 28 日 109 學年度第 10

次系務會議通過。

二、 111 學年度起「工業統計學」修改為 2 學分、2 小時，為使未通過之同

學順利取得畢業學分，除可修讀外系統計學相關課程外，如選修本系 2

學分「工業統計學」者，其餘可認抵課程或方式提請討論。

三、 本案經系務會議通過後，由系辦先行維護 111 學年度相同課程名稱（不

同課號）之重修學分認抵課程，提下次系課程規劃委員會議審議。

決議：
一、 大學部必修課程「工業統計學」3學分、3小時，『重修』方式如下：

 3

1.本系開設「暑修」課程，上課時間為今年暑假：111年 7月 4日起至
111年 8月 12日，共 6週。登記人數滿 15人才開課，開課後同學須
上網選課並繳費，日間大學部每學分 1310元，3學分共 3930元。(繳
費人數滿 15人才確定開始上課)

2.若同學沒有暑修意願，或登記人數不足 15人，則 111年暑假不開暑
修課。「重修」同學請自行於學期間(畢業前)選修「外系開設相同學
分數(3學分)」之統計學相關課程，作為抵修。

3.如果大四仍未通過，才得以修讀本系「工業統計學」2學分，外加一
門未曾修讀過的本系專業科目，共同抵修。

二、 以上決議經本系出席教師舉手表決，同意者 6 票，不同意者 1 票。

柒、臨時動議（無）

捌、散會：12 時 35 分